



## تبریک نوروزی جمعی از اساتیدان و دانشجویان دانشگاه دولتی مسکو به ملت ایران

جمعی از اساتید دانشگاهی و دانشجویان زبان فارسی روسیه در پیامی عید نوروز را به ملت ایران و دانشگاهیان کشورمان تبریک گفتند.

به گزارش آران نیوز، این پیام که در آن شماری از اساتید دانشگاه و دانشجویان زبان فارسی دانشگاه دولتی مسکو (بزرگترین دانشگاه روسیه با 25 هزار دانشجو) نوروز را به ایرانیان تبریک گفتند به صورت فایل صوتی در صفحه فیس بوک مهدی سنایی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه قرار گرفت. خانم تاتیانا مارکینا دانشیار زبان فارسی دانشگاه دولتی مسکو در بخشی از این پیام نوروزی با تبریک فرا رسیدن سال جدید برای ملت ایران، برای ایرانیان آرزوی شکوفایی و صلح و دوستی کرده است.

این کارشناس روس زبان فارسی همچنین در پیام خود برای دانشجویان ایرانی نیز آرزوی فراگیری موفق علم و دانش کرده است. خانم «مارینا ریسنر» استاد رشته ادبیات فارسی و کلاسیک دانشگاه دولتی مسکو نیز در پیام خود گفت: ملت بزرگ ایران این عید بر شما مبارک و همواره سلامت باشید و همان طور که حافظ شیرازی فرموده «ز کوی یار می آید نسیم باد نوروزی - از این باد ار مدد خواهی چراغ دل برافروزی، به صحرا رو که از دامن غبار غم بیفشانی - به گلزار آی کز بلبل غزل گفتن بیاموزی»

دانشجوی جوانی به نام تیموتی هم با تبریک نوروز به ملت ایران گفت که برای دومین سال است زبان فارسی را می آموزد و به این زبان علاقه فراوان یافته است. در این پیام همچنین چندین دانشجوی پسر و دختر روس به زبان فارسی جشن نوروز را تبریک گفته و سال موفق و پر برکتی را برای ایران و ایرانیان آرزو کرده اند. در دو دهه اخیر شمار دانشجویان و علاقمندان به آموختن زبان فارسی در دانشگاه های روسیه چند برابر افزایش یافته است و صدها دانشجوی روس در موسسات آموزش عالی مناطق مختلف این کشور پهناور به فراگیری زبان فارسی می پردازند. رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه در ترویج زبان فارسی نقش اساسی ایفا می کند و با تلاش این رایزنی تا کنون حدود 20 اتاق ایران در دانشگاه های روسیه تاسیس و برای تامین تجهیزات گسترش زبان فارسی از جمله کتاب های درسی و محصولات رایانه ای همکاری می کند. هر ساله با همت و حمایت سفارت جمهوری اسلامی ایران در روسیه و تلاش انستیتو کشورهای آسیا و آفریقای دانشگاه دولتی مسکو، المپیاد زبان فراسی برگزار و در آن دانشجویان از دانشگاه های مختلف روسیه در چند رشته از جمله مکالمه، شعر و دستور زبان رقابت می کنند.